fundat baix la invocació del gloriós sant Joan 
Baptista, essent cònsuls Miquel Rigolfas y 

Gayetano Mata, des de lo dia 13 de maig de 1804 
fins lo dia 3 de juny de 1805

Primo per lo que entregaren los cònsuls passats al 
clavari Joan Badia 9 14 6
Més per 2.343 ploms dels mestras 234 6
Més per los rals dels mestras 7
Més per 8 ploms forasters 3
Més per lo mestratge de Joseph Badia 6 5
Més per lo mestratge de Francisco Ortines 3 5
Més per lo mestratge de Vicens Farran 3 5
Més per lo lloguer de la case gran y una añade atrasade 12
Més per lo lloguer de la case xica, de Joan Vila 3 15

Suma lo entrat 282 10 6

Distribuït per los presents cònsuls
Primo per los ventalls de Corpus 11 18
Més per lo agusil y barader per la pasacalle de Sant 
Joan y bombo 1 6 3
Més per una firma del senyor Batlle per la pendència 
de Joan Queralt 5
Més per 600 claus de ganxet per los estricadors 5 6
Més per remendos als estricadors, de mestra de cases, 
guix y treball 1 8
Més a la Reverent Comunitat per la festa de Sant Joan 8 19
Més per las floreras de las ànimas per la enrramade 
de Corpus 1 2 6
Més per la obra de la iglésia 2 10
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Més per lo campaner y son treball 5 10
Més per la música per la pasacalle la vigília de Sant Joan 4 10
Més per los tresllat de dos verbals de Joan Queralt 6
Més a Ramon Perramon per copiar una ordre 11 3
Més per la Junta de Sanitat 30
Més per la música de Sant Joan y organista 12 13 9
Més al nunci per una crida per comunicar una ordre 
al gremi 7 6
Més per esperaguera per lo Misteri 7 6
Més per tràurer la erba de la torra 11 3
Més per lo ganancial de 1805 37 10
Més a la senyora Theresa Farrer per la cera 29 7 7
Més per lo cens fa lo gremi a la universitat de la 
present per las torras 6
Més per una penció de censal al reverent rector de 
Monbuy 1 13
Més per ferros per los estricadors 2 10 8

suma 164 7 9
Més per lo sermó de Sant Joan 3
Més a Anton Mercader per fustes y treball per los 
estricadors 31 4 1
Més per la dieta del senyor alcalde 2 2
Més al senyor notari y paper sellat 1 4 6
Més al nunci per dos cridas 8

Suma lo distribuït 202 6 4

Resumen
Entrat 282 10 6
Eixit 202 6 4

Queda a favor del gremi 80 4 2
Se adverteix que Francisco Sendra y Tarrida resta a  
déurar una añade de la casa gran, que són 6 ll., més Joan 
Vila resta a déurar del lloguer de la xica 13 ll. 2 s. 6.
Joseph Bas, Joaquim Bas.

1805, juny, 3 - 1806, maig, 27
Comptes del gremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 44v a 45r]
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Rahó de lo que se ha cobrat y pagat per lo gremi de 
fabricants de paños de la present vila, baix la invoca-
ció del gloriós sant Joan Baptista, essent cònsuls de